
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 01 декабря 2021 года                                                                                        № 201 

 

г. Бежецк 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», методических рекомендаций Министерства Просвещения 

Российской Федерации «По созданию общеобразовательных организаций школьных 

спортивных клубов» от 28.09.2021г. № 0691400, с целью реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации, развития детско-юношеского 

спорта в общеобразовательных учреждениях, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом,  

 

Приказываю: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб на базе Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» города Бежецка Тверской области.  

2. Назначить Чистякову Я. А., учителя физической культуры, руководителем 
школьного спортивного клуба. 
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1). 

4. Утвердить образец заявления о принятии в школьный спортивный клуб до 18 лет 

(Приложение 2).        

5. Утвердить образец заявления о принятии в школьный спортивный клуб после 18 лет 

(Приложение 3). 

6. Утвердить положение о Совете школьного спортивного клуба (Приложение 4). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Лодягину Е.Е. 

 

 

Директор школы:     А. Н. Некрасов 

 
 

С приказом ознакомлены:  

 

 

  Чистякова Я.А. 

  Лодягина Е. Е. 


